
 
 

 

Rada města 

 

▪ Adresa: Masarykovo nám. 100, 688 17 Uherský Brod, Česká republika, P. O. BOX 33, fax: 572 805 112 

▪ Bankovní spojení: příjmy: 19-721721/0100, KB, a. s., výdaje: 4204852/0800, ČS, a. s., IČ: 00291463 

▪ Úřední hodiny: pondělí a středa 08:00–17:00, elektronická podatelna: podatelna@ub.cz, datová schránka: e3kbzf6 

 
 

    
Váš dopis zn.:    
Ze dne:    

Dodavatelé 
 
Profil zadavatele 
 
 

Číslo jednací: MUUB/41850/2022/OKT  
Spisová zn.:   
Listů: 0   
Příloh/listů příloh: 0/0   
Vyřizuje: Ing. Vladimír Jochim  
Telefon: 572 805 131  
E-mail: vladimir.jochim@ub.cz   
 
Datum: 

 
02.05.2022 

  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

V souladu se zadávacími podmínkami veřejné zakázky malého rozsahu „ZAVEDENÍ EVIDENCE OBČANŮ 

NA SBĚRNÝCH DVORECH“ poskytuje zadavatel všem dodavatelům upřesnění zadávacích podmínek na 

základě dotazů  dodavatele ze dne 27.04.2022:  
 

 
Dotaz č. 1: 

V bodě 1.1. je nutné vypustit „bydliště“, jelikož to není součástí strojově čitelné části občanského průkazu. 

Mobilní terminály čtou skutečně pouze strojově čitelnou část zadní strany OP, tedy jméno, příjmení a datum 

narození, to je pro identifikaci dostačující. Pevné terminály čtou také místo bydliště (trvalý pobyt).  

Odpověď č. 1: 

 
Zadavatel souhlasí s vypuštěním čtení bydliště pro mobilní terminál. Pro pevný terminál zůstává v platnosti 
původní zadání. 

 
 
 
Dotaz č. 2: 
V bodě 1.3. je uvedeno, že evidence právnických osob bude prováděna pomocí občanských průkazů. 

V takovém případě by ale docházelo k tomu, že by nebylo jasné, jestli osoba odkládající odpad odkládá sama 

za sebe nebo za firmu. Běžně je toto řešeno speciálně vydanými kartami s QR kódem pro právnické osoby. 

Unikátní QR kódy jsou v aplikaci spárovány s konkrétními subjekty. 

Odpověď č. 2: 
V případě evidence právnických osob zadavatel připouští řešení na základě vydaných karet s QR kódy. Karta 
bude evidována v aplikaci kde bude přiřazena subjektu. Karta se bude dát v případě potřeby zneplatnit 
správcem systému. 
 
 
 
 
Dotaz č. 3: 
V bodě 1.8. se v praxi lépe osvědčilo načíst OP pouze jednou, a to hned na začátku celého procesu evidence. 
Stvrzení elektronické evidenční karty po dokončení odevzdání odpadu následně proběhne podpisem na 
terminálu. Další vložení OP do čtečky nedává moc smysl, protože opakované čtení zabere nějaký čas a stejně 
nemá větší hodnotu než podpis na dotykovém panelu 
 
 



           Strana 2 (celkem 4) 
 

Odpověď č. 3: 
Zadavatel připouští í řešení podpisu pomocí elektronické tužky nebo prstem. Podpis se bude využívat pouze 
v omezeném počtu případů. 
 
 
 
 
Dotaz č. 4: 

Webová aplikace je nedílnou součástí celého systému. Webová aplikace (tenký klient) slouží pouze pro 

administraci, reporty, statistiky apod. 

Proces identifikace občana nutně probíhá jenom na terminálu, ten je na to určen. V opačném případě nelze 
reálně identifikovat občana. Viz bod 1.12. 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavateli jde o dodatečnou úpravu množství dovezeného odpadu obsluhou. Identifikace by probíhala pouze 
výběrem z posledních svozů. Obsluha by mohla dodatečně množství a komodity upravovat. (Jde rozdělení 
obsluhy) 
 
 
 
Dotaz č. 5: 

V bodě 2.1. se hovoří o připojení terminálů do internetu pomocí Wi-Fi a GSM sítí (SIM karet), nicméně 

Ethernetové připojení je zcela opomenuto. Pro pevné terminály je Ethernetové připojení nejstabilnější 

možností připojení do internetu a patrně i nejlevnější. V praxi se opět nejlépe osvědčilo. 

 
Odpověď č. 5: 
Zadavatel předpokládá připojení LAN pro pevné terminály a WiFI / SIM pro mobilní terminál 
 
 
 
 
Dotaz č. 6: 

V úvodním odstavci třetí části je uvedeno: „Čtečky budou určeny pro venkovní provoz a chráněny krytem proti 

povětrnostním podmínkám.“, toto se pravděpodobně týká jen mobilních terminálů, které z podstaty potřebují 

krytí. U pevných terminálů je krytí dosaženo umístěním do boxů, přístřešků, vnitřků budov apod. 

 Odpověď č. 6: 
Ano, krytí IP67 je požadováno pro mobilni terminál. Krytí pevných čteček je dáno umístěním v uzamykatelných 
boxech. 
 
 
 
 
 
Dotaz č. 7: 
V bodě 3.1.1. je uveden požadavek na slot pro SIM karty, což nám u pevných terminálů nedává smysl. Viz 
výše připomínka č. 4. 
 
Odpověď č. 7: 
Zadavatel připouští napojení pevných terminálů přes Ethernet ke stávající infrastruktuře na sběrných dvorech.  
 
 
 
 
 
Dotaz č. 8: 

V bodě 3.1.1. je požadavek na minimální kapacitu baterie, což je relevantní u mobilních přenosných terminálů. 

Pevné terminály jsou zpravidla napájeny ze sítě. Krátkodobé výpadky proudu (do 15 min.) potom pokrývá 

speciální adaptér osazený akumulátorem. Ve sběrných dvorech navíc bývají UPS a další baterie by neměly 

být potřeba. 

 



           Strana 3 (celkem 4) 
 

Odpověď č. 8: 
Požadavek se vztahuje na mobilní terminál. 
 
 
 
 
Dotaz č. 9: 

V bodě 8. Školení se hovoří o školení v délce min. 2 dny. Vzhledem k tomu, že systém je opravdu velmi 

intuitivní, tak pro zaškolení jsou 4 hodiny více než dostačující. K tomu bychom přidali další 4 hodiny pro 

doškolení či opakování po uvedení do ostrého provozu. Celkem tedy 8 hodin. 

 
Odpověď č. 9: 
Zadavatel upřesňuje celkový požadovaný počet na 10 hodin školení, které budou rozděleny do 2 dnů. 
 
 
 
 
 
 
Dotaz č. 10: 
V bodě 10.1. by mělo být doplněno, že vybudování patek bude zajištěno i pro kiosky. 

Odpověď č. 10: 
 
Zadavatel doplňuje skutečnost, že zajistí stavební připravenost tj. vybudování patek podle technické 
dokumentace, kterou dodá uchazeč. 
 
 
 
 
 
Dotaz č. 11: 

V bodě 11. Harmonogram musíme konstatovat, že vzhledem k aktuálním kapacitám, dodacím lhůtám a 

dostupnosti materiálů je v současnosti zahájení zkušebního provozu v rozsahu třech měsíců nerealizovatelné. 

Proto navrhujeme termín T+120 Dodávka a montáž kiosků a přístřešků, T+140 Dokončení instalace, T+150 

Začátek zkušebního provozu a T+240 Ukončení zkušebního provozu a převzetí díla. Předpokládané spuštění 

do zkušebního provozu: 01.11.2022. 

Odpověď č. 11: 
Zadavatel trvá na původním harmonogramu. 
 
 
 
 
 
Dotaz č. 12: 
Ve výzvě k podání nabídky je uveden termín 09.05.2022, v němž bohužel nejsme schopni v požadovaném 
rozsahu podat kvalitní nabídku. Chtěl bych Vás proto požádat o prodloužení termínu k podání nabídky na 
18.05.2022. 
 
Odpověď č. 12: 
Zadavatel ve Výzvě k podání nabídek, článek č. 13 uvedl závazný termín pro podání nabídek prostřednictvím 
elektronického nástroje do 09.05 2022 do 10:00 hodin. 
 
Zadavatel je povinen při administraci veřejné zakázky postupovat dle zásad uvedených v § 6 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“). Jednou z uvedených zásad je zásada 
rovného zacházení. Tato je v zákoně specifikována následovně:  „Rovným zacházením s jednotlivými 
dodavateli lze rozumět takový postup zadavatele, kdy je zajištěn stejný, nezvýhodňující přístup zadavatele ke 
všem dodavatelům, tj. zajištění stejných příležitostí pro všechny dodavatele. Z pohledu evropské rozhodovací 
praxe spočívá princip rovného zacházení v tom, že žádný z dodavatelů nesmí být oproti ostatním dodavatelům 
jakkoliv zvýhodněn či preferován, přičemž tento princip je nutno aplikovat ve všech stadiích zadávacího řízení.“ 
 



           Strana 4 (celkem 4) 
 

Z výše uvedeného vyplývá, že zadavatel nebude reflektovat na žádost o prodloužení termínu pro podání 
nabídek do konkrétního data 18.05.2022.  
 
 
 
 

Na základě výše uvedených dotazů, složitosti zpracování odpovědí zadavatel 
předpokládá posunutí termínu pro podání nabídek, a to dle vlastního rozhodnutí a 
potřeb. Nový termín pro podání nabídek je do 16.05.2022 do 09:00 hodin.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. David Surý v. r. 
určený člen Rady města 
 
 
 

 


